2020 年 ８月 31 日

各  位

会社名 ツインバード工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897 東証第二部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 小林 和則

（TEL 0256-92-6111）

組織の一部変更、及び新組織体制における

役員並びに執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2020 年８月24日開催の取締役会において、下記のとおり組織の一部変更と、

これに伴う役員および執行役員人事について決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．目的

（１）2020 年４月 24 日に公表の中期経営計画に記載しております事業戦略の中で、「お客

様起点のこだわりの商品開発」並びに「サプライチェーンの最適化」をより確実に実

行するため、開発生産本部を開発本部、生産本部に分割し、それぞれの戦略テーマに

精通した役員が担当する体制へ変更いたしました。引き続き、中期経営計画の数値目

標達成に向けて取り組みを進めてまいります。

（２）2020 年８月 24 日に公表しております通り、成長可能性の高いＦＰＳＣ（フリー・ピ

ストン・スターリング・クーラー）事業を従来の家電製品事業に次ぐ新たな事業の柱

とすることを目的として、開発生産本部 商品開発部よりＳＣ開発機能およびＳＣ製造

機能を独立させ、ＳＣ開発製造部として統合いたしました。また、ＳＣ戦略を担当し

ていた役員を営業本部に委嘱し、戦略に基づく積極的な営業活動を推進してまいりま

す。これにより、ＦＰＳＣの事業化を加速し、成長性・収益性の向上を目指してまい

ります。

２．主な変更点

（１）組織変更

 ① 開発生産本部を「開発本部」「生産本部」に分割

 ② ＦＰＳＣ事業の強化のためＳＣ開発製造部新設

（２）役員および執行役員人事

役員委嘱および職責

３．実施日

   2020 年９月１日

                           以上

佐藤 勉 専務取締役

開発本部 管掌役員

生産本部 本部長

品質改革本部 本部長

 双鳥電器（深圳）有限公司 董事長（非常勤）

前役職 専務取締役

開発生産本部 管掌役員

品質改革本部 本部長

 双鳥電器（深圳）有限公司 董事長（非常勤）

河村 吉章 執行役員

 開発本部 本部長

 双鳥電器（深圳）有限公司 総経理（非常勤）

前役職 執行役員

 開発生産本部 本部長

 双鳥電器（深圳）有限公司 総経理（非常勤）

宮井 剛 執行役員

 営業本部長付 特命担当

前役職 執行役員

 経営企画本部 ＳＣ戦略部 部長